
15/06/22, 09:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Pregão Eletrõnicg

986595.712022 .10477 .4877 .23315905620

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Ata de Realização do Pregão Eletrõnico
NO 00071/2022

em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: l
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre programas de Computador Locação de Software . . . . ,. - -- - --
Descrição Complementar: LOTE l - IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DA CENTRAL DE ATENDIMt:N l U AU (,iuAuau aüKniuücluuu
A PRestAçÃo iNTEGnAOA op serviços (cona ANEXO i)

Tratamento Diferenciado: - Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Máximo Aceitável: R$ 2.729.240,0000 Situação: Aceito e Habilitado .
Áj;iEaÜiiÍ;i;ãe Dec.eto 7ihl Não ' Apli"bilidad' M''gem 'e P''f''ê«cia: Nã'
Intervalo mínimo entre lances:

Aceito para: MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DA INFORMACAO
2.615.930,0000 e com valor negociado a R$ 2.490.640,0000

MUNICIPAL S A, pelo melhor lance de R$

Item: 2
Descrição: Serviço fotog rácico
Descrição Complementar: LOTE ll

Tratamento Diferenciado:
Quantidade: l
Valor Máximo Aceitável: R$ 396.666.6600
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances:

1)

SERVIÇO FORNECIMENTO DE ORTOFOTOCARTAS DIGITAIS COLORIDAS (CONF. ANEXO

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DA INFORMACAO MUNICIPAL S A. pelo melhor lance de R$
396.600,0000 e com valor negociado a R$ 380.000,0000

Item: 3
Descrição: Serviço fotográfico
Descrição Complementar: LOTE lll
Tratamento Diferenciado:
Quantidade:
Va[or Máximo Aceitáve[: R$].21.316.6700
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances:

l

FORNECIMENTO DE FOTOS FRONTAIS DE FACHADA (CONF. ANEXO l)

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DA INFORMACAO MUNICIPAL S A. pelo melhor lance de R$
108.000,0000 e com valor negociado a R$ 101.500,0000

Item: 1 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

Histórico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com # na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF Fornecedor ME/EPP Declaração Quantidade Valor Unit.

09.290.603/0001 40 GEO PIXEL
GEOTECNOLOGIAS
CONSULTORIA E
SERVICO LIDA

Equiparada
Não Não l R$ 2.722.248,8000 R$

Descrição
CIDADÃO
Total l Elaboração do Projeto Executivo l Parcela
Solução para Manutenção do
Licenciamento de Uso de Sistema de
24 Mês R$ 8.980,00 R$ 215.520,00 4
relativos à Aprovação de Plantas e
Sistema para Gestão do Cadastro da
Uso da Solução para Interoperação dos
87.360,00 7 Serviço de Retificação do Cadastro
1.264.980,00 8 Treínamento 152 Horas R$

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp
1/7



15/06/22, 09:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

33.318.00 TOTAL DO LOTE l R$ 2.722.248,80
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

.07 MITRA ACESSO Não Não
EM REDE E
TECNOLOGIA DA
INFORMACAO
MUNICIPAL S A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOTE l - IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DA CENTRAL DE ATENDIMENTO AO
CIDADÃO ABRANGENDO A PKtSTAçÃO INTEGRADA DE SERVIÇOS (CONFORME DISPOSTO NO ANEXO l DO EDITAL EM
ePiaRAre)
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

-69 ASSIST Sim Sim
SOLUCOES EM TI
EIRELI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DA CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO
ABRANGENDO A PRESTAÇÃO INTEGRADA DE SERVIÇOS
Porte da empresa: ME/EPP

l

07.513.623/0001
l R$ 2.864.236.0000 R$ 2.864.236,0000 07/06/2022

15:16:26

01.401.233/0001 R$ 2.905.340,4800 R$ 2.905.340,4800 07/06/2022
16:39:15

Lances (Obs: lances com # na frente foram excluídos pelo pregoeiro)
Valordo Lance CNPJ/CPF

R$ 2.905.340,4800 01.401.233/0001-69
R$ 2.864.236,0000 07.513.623/0001-07

R$ 2.722.248,8000 09.290.603/0001-40

R$ 2.860.000,0000 07.513.623/0001-07
R$ 2.700.000,0000 09.290.603/0001-40
R$ 2.830.000,0000 07.513 623/0001-07
R$ 2.802.000,0000 07.513.623/0001-07
R$ 2.699.000,0000 07.513.623/0001-07
R$ 2.695.000,0000 09.290.603/0001-40
R$ 2.690.000,0000 07.513.623/00d1-07
R$ 2.670.000,0000 09.290.603/0001-40
R$ 2.660.000,0000 07.513.623/0001-07
R$ 2.650.000,0000 09 290.603/0001-40

R$ 2.648.000,0000 07.513.623/0001-07

R$ 2.630.000,0000 D7.513.623/0001-07
R$ 2.615.930,0000 07.513.623/0001-07

Data/Hora Registro
08/06/2022 09:00:15:863
08/06/2022 09:00:15:863
08/06/2022 09:00:15;863
08/06/2C)22 09:08:52:090
08/06/2022 09:09:17:770
08/06/2022 09:09:19:387
08/06/2022 09:09:38:860
08/06/2022 09:10:34:463
08/06/2022 09:13:04:130
08/06/2022 09:13:31:520
08/06/2022 09:15:57:147
08/06/2022 09:16:21:737
08/06/2022 09:17:01:150
08/06/2022 09:17:23:090
08/06/2022 09:23:58:410
08/06/2022 09:32:18:920

Não existem lances de desempate ME/EPPpara o item

Eventos do Item
Evento

Encerramento
análise de
propostas

Data

08/06/2022
09:01:58

Observações

Item com análise de propostas finalizada.

Abertu ra 08/06/2022
09:08:16

08/06/2022
09:30:51

08/06/2022
09:30:51

08/06/2022
09:35:52

08/06/2022
09:35:52

Item aberto para lances

Encerramento
etapa aberta
Início la etapa
fechada

Item com etapa aberta encerrada.

Fornecedores convocados para a lo etapa fechada apresentaram lance entre R$ 2.630.000,0000 e R$
2.905.340,4800.

Encerramento Item encerrado para lances

Encerramento
etapa fechada
Abertu ra do
prazo -
Convocação
anexo

Encerramento do

prazo -
Convocação
anexo

Item com etapa fechada encerrada

08/06/2D22
11:14:48

Convocado para envio de anexo Q fornecedor MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DA INFORMACAO
MUN[C[PAL S A, CNP]/CPF: 07.513.623/0001-07.

08/06/2022
11:39:09

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA
DA INFORMACAO MUNICIPAL S A, CNPJ/CPF: 07.513.623/0001-07.

Aceite de 15/06/2022
proposta 09:05:25

Habilitação de 15/06/2022
fornecedor 09:06:39

ânEçar'iw.' ia8xw'?','g;:'ãsl7:illw ilrãg.= L::E 5;i:B%wé::àw:E:
negociado a R$ 2.490.640,0000. Motivo: Valor negociado.

Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DA7
[NFORMACAO MUNICIPAL S A CNPJ/CPF: 07.513.623/0001-07

.CAO
valor

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Serviço fotográfico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas
(As propostas com 'F na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF Fornecedor ME/EPP Declaração Quantidade ValorUnit. Valor Global Data/Hora

2/7
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp



15/06/22, 09:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

ME/EPP
Não

REDE EF
07 MITRA ACESSO EM

TECNOLOGIA DA
INFORMACAO
MUNICIPAL S A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOTE ll - SERVIÇO FOR.NECIMENTO DE ORTOFOTOCARTAS DIGITAIS
COLORIDAS (CONFORME DISPOSTO NO ANEXO l DO EDITAL EM EPÍGRAFE)
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

.40GEOPIXEL. Não Não l R$452.000,0000R$452.000,0000
07/06/2022

10:32;06GEOTECNOLOGIAS '"''''-'
CONSULTORIA E
SERVICOLIDA

;mE!=;1 EBlnm;Ç X}El\l;E:iileH::UB;,:e=;:;m HE
LOTE ll R$ 452.000,00
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

-69ASSISTSOLUCOES Sim Sim l R$469.800,0000R$469.800,0000 07/06/2022
16:39:15EM TI EIRELI ''''''''

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO FORNECIMENTO DE ORTOFOTOCARTAS DIGITAIS COLORIDAS
Porte da empresa: ME/EPP

Equiparada
Não

Registro

R$ 437.000,0000 R$ 437.000,0000 07/06/29ê2
15:16:26D7.513.623/0001 l

09.290.603/0001

01.401.233/0001

Lances (O)s: lances com # na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance CNPJ/CPF

R$ 469.800,0000 01.401.233/0001-69

R$ 452.000,0000 09.290.603/0001-40
R$ 437.000,0000 07-513 623/0001-07
R$ 430.000,0000 09.290 603/0001-40
R$ 428.500,0000 07.513.623/0001-07
R$ 425.100,0000 01.401.233/0001-69
R$ 420.200,0000 07.513.623/0001-07
R$ 417.900,0000 07.513 623/0001-07

R$ 415.000,0000 07.513.623/0001-07
R$ 396.600,0000 07.513.623/0001-07

Data/Hora Registro
08/06/2022 09:00:15:863
08/06/2022 09:00:15:863
08/06/2022 09:00:15:863
08/06/2022 09:10:46:253
08/06/2022 09:11:01:603
08/06/2022 09:12:52:763
08/06/2022 09: 13: 15:747

08/06/2022 09:22:17:860
08/06/2022 09:24:20:893
08/06/2022 09:30:59:503

Não existem lances de desempate ME/EPP para Q item

Eventos do Item
Evento Data

08/06/2022
09:02:15

propostas

Observações

Item com análise de propostas finalizada

08/06/2022
09:08:17

Encerramento 08/06/2022
etapa aberta 09:30:08
Início la 08/06/2C)22
etapa fechada 09:30:08

Encerramento 08/06/2022
09:35:09

Encerramento 08/06/2022
etapa fechada 09:35:09

Abertu ra Item aberto para lances

Item com etapa aberta encerrada.

Fornecedores convocados para a lo etapa fechada apresentaram lance entre R$ 415.00D.0000 e R$
430.000,0000.

Item encerrado para lances

Item com etapa fechada encerrada.

Aceite individual da proposta. Fornecedor: MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DA INFORMACAO
MUNICIPAL S A. CNPJ/CPF; 07.513.623/0001-07, pelo melhor lance de R$ 396.600,0000 e com valor
negociado a R$ 380.000,0000. Motivo: Valor negociado.
Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DA INFORMACAO
MUNICIPAL S A - CNPJ/CPF: 07.513.623/0001-07

Aceite de
proposta

15/06/2022
09:06:08

Habilitação de 15/06/2022
fornecedor 09:06:39

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Serviço fotográfico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas
(As propostas com # na frente foram desclassificadas)

Equipar ada necla:lição Quantidade
Não Não l

l

CNPJ/CPF Fornecedor Valor Unit.

07.513.623/0001-07 MITRA ACESSO EM
REDE E
TECNOLOGIA DA
INFORMACAO
MUNICIPAL S A

Descrição Detalhada do Objeto Oferta.do: LOTE 111 - FORNECIMENTO DE FOTOS FRONTAIS DE FACHADA (CONFORME
OlsposTO NO ANEXO i DO EDrrAL EM EPÍGRAFE)
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

09.290.603/0001-40 GEO PIXEL Não Não
GEOTECNOLOGIAS

httos://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp

R$ 116.870,0000

R$ 124.120,0000 R$ 124.120,0000 07/06/2022
10:32:06

3/7



15/06/22, 09:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

CONSUMO RIA E
SERVICOLIDA

lgBil:Hein\E E$1HUllzl:T Hi BHiáEUH:lWH':
L24.120,00 TOTAL DO LOTE 111 R$ 124.120,00
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

69 ASSIST SOLUCOES Sim Sim
EM TI EIRELI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNECIMENTO DE FOTOS FRONTAIS DE FACHADA
Porte da empresa: ME/EPP

l01.401.233/0001 R$ 125.280,0000 R$ 125.280,0000 07/06/2022
16:39:15

Lances (Obs: lances com # na frente foram excluídos pelo pregoeiro)
Valordo Lance CNPJ/CPF

R$ 125.280,0000 01.401.233/0001-69
R$ 124.120,0000 09.290.603/0001-40

R$ 116.870,0000 07.513.623/0001-07
R$ 116.000,0000 09.290.603/0001-40
R$ 115.100,0000 07.513.623/0001-07

R$ 114.870,0000 07.513.623/0001-07
R$ 114.800,0000 07.513.623/0001-07
R$ 114.100,0000 07.513.623/0001-07
R$ 108.000,0000 07.513.623/0001-07

Data/Hora Registro
C)8/06/2022 09:00:15:863
08/06/2022 09:00:15:863
08/06/2022 09:00:15:863
08/06/2022 09:11:09:817
08/06/2022 09:11:28:477
08/06/2022 09:16:45:183
08/06/2022 09:24:35:460
08/06/2022 09:26:39:287
08/06/2022 09:29:58:323

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item
Evento Data

E::i;T='" 'S98i:!::
propostas

Observações

Item com análise de propostas finalizada

Abertura 08/06/2022
09:08:17

Encerramento 08/06/2022
etapa aberta 09:28:].5
Início la 08/06/2022
etapa fechada 09:28:15

Encerramento 08/06/2022
etapa fechada 09;33:16

08/06/2022Encerramento WV/VW/nW=

09:33:].6

Item aberto para lances

Item com etapa aberta encerrada.

Fornecedores convocados para a lo etapa fechada apresentaram lance entre R$ 114.100,0000 e R$
125.280,0000

Item com etapa fechada encerrada

Item encerrado para lances

Aceite de
proposta

15/06/2022
09:06:26

Aceite individual da proposta. Fornecedor: MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DA INFORMACAO
MUNICIPAL S A. CNPJ/CPF: 07.513.623/0001-07, pelo melhor lance de R$ 108.000,0000 e com valor
negociado a R$ 101.500,0000. Motivo; Valor negociado.
Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DA INFORMACAO
MUNICIPAL S A CNPJ/CPF: 07.513.623/0001-07

Habilitação de 15/06/2022
fornecedor 09:06:39

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens
Data

08/06/2022
09:00;16

Mensagem

A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá
propostas e após este período os itens serão

tens poderão estar em disputa simultaneamente e o
entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se

Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura
Mantenham-se

O item l foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema

Sistema 08/06/2022
09:08:16

08/06/2022
09:08:16

08/06/2022
09:08:17

08/06/2022
09:08:17

08/06/2022
09:25:30

08/06/2022
09:28:15

Sistema

Sistema

Sistema O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Pregoeiro Senhores, enviem seus lances.

Sistema A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lanc.e entre R$
114.100,0000 e R$ 125.280,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:33:15 do

dia 08/06/2022

A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R$
415.000.0000 e R$ 430.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:35:08 do

dia 08/06/2022.

A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que aprese.ntou lance entre R$
2.630.000,0000 e R$ 2.905.340,4800 poderá enviar um lance único e fechado até às

Sistema D8/06/2022
09:30:08

Sistema 08/06/2022
09:30:51

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp
4/7



15/06/22, 09:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO (30VERNO

09:35:51 do dia 08/06/2022.

O fornecedor da proposta no valor de R$ 116.000,0000 não enviou lance único e fechado para
o item 3.Sistema

Sistema

08/06/2022
09:33:16

08/06/2022
09:33:16

O fornecedor da proposta no valor de R$ 125.280,0000 não enviou lance único e fechado para
o item 3.

Sistema 08/06/2022
09:33:16

O item 3 está encerrado

Sistema 08/06/2022
09:35:09

O fornecedor da proposta no valor de R$ 430.000,0000 não enviou lance único e fechado para
o item 2.

O fornecedor da proposta no valor de R$ 425.100,0000 não enviou lance único e fechado para
o item 2.

Sistema D8/06/2022
09:35:09

Sistema

Sistema

08/06/2022
09:35:09

O item 2 está ente rrado

08/06/2022
09:35:52

O fornecedor da proposta no valor de R$ 2.650.000,0000 não enviou lance único e fechado
para o item l.

O fornecedor da proposta no valor de R$ 2.905.340,4800 não enviou lance único e fechado
para o item l.

O item l está encerrado.

Sistema 08/06/2022
09:35;52

Sistema D8/06/2022
09:35:52

Sistema 08/06/2022
09:35:57

A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanh.e ess.a .etapa .na funcionalidade
'AcompanharJulgamento/ Habilitação/ Admissíbilidade

Senhores, bom dia.Pregoeiro 08/06/2022
09:48:15

Pregoeiro 08/06/2022
09:58:07

Para MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DA INFORMACAO MUNICIPAL S A - Senhor,
favor verificar a possibilidade de negociação dos Lotes O1, 02 e 03.

Sr. Pregoeiro, bom dia. Iremos consultar a nossa Diretoria e retomamos em breve.07.513.623/0001
07

08/06/2022
10:00:29

Pregoeiro 08/06/2022
10:04:49

Para MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DA INFORMACAO MUNICIPAL S A No aguardo

07.513.623/0001
07

08/06/2022
10:08:53

Sr. Pregoeiro, após consulta a nossa Diretoria, conseguimos ofertar para o Lote 01 o Valor
Total de R$ 2.602.000,00; para o Lote 02 o Valor Total de R$ 396:000,00 e para.o Lote 03 o
Valor Total de R$ 102.000,00. Sendo assim, o Valor Global do Projeto para os Lotes 01, 02 e

03 é de R$ 3.100.000,00.

Pregoeiro

Pregoeiro

08/06/2022
10:33:36

Para MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DA INFORMACAO MUNICIPAL S A - Senhor, é
possível reduzir mais o valor?

Para MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DA INFORMACAO MUNICIPAL S A - Senhores,
aproveito a oportunidade para informar que o Senhor David Mendes de Araú.lo, representante

da Secretaria de Planejamento Urbano, será o responsável pela análise dos documentos
técnicos.

08/06/2022
10:34:56

Pregoeiro 08/06/2022
10:58:34

Para MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DA INFORMACAO MUNICIPAL S A Senhor?

Pregoeiro 08/06/2022
10:59:42

Para MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DA INFORMACAO MUNICIPAL S A
reduzir o valor?

É possível

07.513.623/0001
07

08/06/2022
11:06;55

Sr. Pregoeiro, após consulta a nossa Diretoria, apresentamos, como nossa última e derradeira
oferta. o Valor Total para o Lote 01 de R$ 2.490.640,00; para o Lote 02 o Valor.Total de .R$

380.000,00 e para o Lote 03 o Valor Total de R$ 101:500,00. Sendo assim. o Valor Global do
Prometo para os Lotes 01, 02 e 03 é de R$ 2.972.140,00.

Pregoeiro D8/06/2022
11:14:37

Para MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DA INFORMACAO MUNICIPAL S A - Otimo
Favor enviar a proposta atualizada, aventando-se que, se na decomposição.do.valor global dos
Lotes resultarem dízima. o arredondamento deverá ser a menos (para baixo). A convocação

será feita no Lote l.

Sistema 08/06/2022
11:14:48

Senhor fornecedor MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DA INFORMACAO MUNICIPAL
A. CNPJ/CPF: 07.513.623/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao item l

Para MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DA INFORMACAO MUNICIPAL S A Senhora
favor enviar o mais breve possível, para darmos andamento no certame.

Senhor Pregoeiro, o fornecedor MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DA INFORMACAO
MUNICIPAL S A, CNPJ/cpF: 07.513.623/0001-07, enviou o anexo para o item l

S

Pregoeiro

Sistema

08/06/2022
11:28:55

08/06/2022
11:39:09

Pregoeiro 08/06/2022
11:45:16

Para MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DA INFORMACAO
considerando a Cláusula 9.9 do Edital, bem como o Anexo l-A, fica

Prova de Conceito do Lote l para terça-feira próxima, o #'KH''Kdiâ
horas##+'b, na sala de sessões do Departamento de Licitações e Contratos,

Alfredo Bueno, no 1.235, Centro, Jaguariúna.

Pregoeiro

Pregoeiro

08/06/2022
11:46:09

Para MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DA
Mitra deverá se atentar às disposições contidas na

08/06/2022
11:46:37

Para MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DA INFORMACAO MUNICIPAL
intimadas as demais licitantes para o comparecimento e

Conceito, atenuando-se para a apresentação da procuração e/ou
Para MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DA INFORMACAO MUNICIPAL S A

ciente e de aco rdo com a data?
Pregoeiro 08/06/2022

11:48:29

Senhor

07.513.623/0001
07

08/06/2022
11:49:43

Sr. Pregoeiro, ciente e de acordo com a data agendada para a realização da Prova de Conceito
conforme disposto no Edital e anexos.

Pregoeiro 08/06/2022
11;50:44

Para MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DA INFORMACAO MUNICIPAL S A Otimo.

Pregoeiro 08/06/2022
11:52:40

Senhores, iremos suspender a sessão. Retomaremos no dia 14/06/2022, às 14 horas, para a
realização da Prova de Conceito, conforme mensagens enviadas às 11:45:16, 11:46:09 e

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp
5/7



15/06/22. 09:33

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO
Boa tarde a todos

Senhores, boa tarde

Informo que encontra-se presente o representante da Empresa Mitra, Senhor Mateus Kairoff
Pasemanik. sendo que quem irá apresentar e operar o sistema de apresentação será o Senhor

Raphael Duarte Medeiros, nomeado pelo representante acima mencionado.

Edital e Anexo l-A.

Demais presentes conforme Folha de Presença, a qual será anexada ao Relatório Fotográfico

Aproveito a oportunidade para informar que o aludido relatório será dispon.ibilizado no sítio
eletrânico do certame ao final da apresentação, para verificação e análise dos interessados

Em complementação à mensagem enviada às 14:16:58, informo que também foram
nomeados pelo representante da empresa: Senhor Matheus Fernando Camargo Si.lva e a

Senhora Aline Alves da Silva, os quais também irão apresentar e opera o sistema objeto do

Senhores, a apresentação terá início.

Avançando na apresentação. Iniciamos a apresentação do Item 1.3 (Tabela l)

Seguimos com a Tabela 5.

Seguimos com a Tabela 6.

Senhores, iniciaremos a Tabela 2

Iremos iniciar a Tabela 3.

Iniciando a Tabela 4.

Senhores, a Prova de Conceito encerrou.

A Comissão irá emitir o relatório de análise da Prova de Conceito

O Relatório Fotográfico será emitido.

Em retificação à mensagem enviada às 14:21:33, informo que os demais presentes constaram
do Relatório Fotográfico.

Senhores, informo que o Atestado da Prova de Conceito e o Relatório Fotográfico serão
disponibilizados no site, pelo link: http://www.jaguariuna.sp.gov.br/portais/licitacoes/?

p:33416
Devido ao encerramento do expediente, iremos suspender a sessão. Retomaremos amanhã

dia 15/06/2022, às 9 horas
Boa tarde.

Senhores, bom dia.

Daremos continuidade na sessão.

o Atestado da Prova de Conceito e o Relatório Fotográfico foral
encontram-se disponíveis para visualização no site, pelo link:
h tt p ://www .jag ua duna .sp .gov.b r/po rta i s/lícita cães/?p = 3 34 1

Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os
itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento

Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 15/06/20P2 às 09:27:9

Lote l

será eInfo rmo quen L

\

08/06/2022
1 1:53:18

14/06/2022
14:08:59

14/06/2022
14:16:58

14/06/2022
14:20:16

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

L4/06/2022
14:21:33

14/06/2022
14:22:44

14/06/2022
14:29:07

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

14/06/2022
14:29:51

14/06/2022
14:49:47

14/06/2022
14:59:40

14/06/2022
15:09:18

14/06/2022
15:33:53

14/06/2022
15:46:47

14/06/2022
16:10:36

14/06/2022
16:30:58

14/06/2022
16:31:50

14/06/2022
16:33:00

14/06/2022
16:33:09

L4/06/2022
16:57:42

14/06/2022
16:58:47

14/06/2022
17:01:54

15/06/2022
09;01:35

15/06/2022
09:01:53

15/06/2022
09:02:03

15/06/2022
09:06:40

15/06/2022
09:06:57

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Eventos do Pregão
Evento Data/Hora

Alteração equipe 26/05/2022 12:53:32

Abertura da sessão 08/06/2022 09:00:15 Abertura da sessão pública
pública

Encerramento da 08/06/2022 09:08:16 Etapa de análise de propostas encerrada.
análise de propostas

Julgamento de 08/06/2022 09:35:57 Início da etapa de julgamento de propostas
propostas '

Abertura do prazo 15/06/2022 09:06:40 Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do 15/06/2022 09:06:57 Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp

rObservações

15/06/2022 às 09:27 00.

6/7



15/06/22, 09:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

prazo

encerramento da Sessão Pública. os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi
da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto l0.024 de 20 de

a declarara foi encerrada a sessão às 09:29 horas do dia 15 de junho de 2022, cuja ata foi

Im primir a
Relatório

'k

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 7/7


